
GR dd. 21 december 2023 nr. 9. Pagina 1 van 3

STAD NIEUWPOORT

UITTREKSEL UIT HET NOTULENBOEK VAN DE GEMEENTERAAD IN ZITTING OP 21 
DECEMBER 2023.

Rik Lips: Voorzitter;
Geert Vanden Broucke: Burgemeester;
Bert Gunst, Kris Vandecasteele, Frans Lefevre, Ann Gheeraert: Schepenen;
Jos Decorte: Voorzitter Bijzonder Comité Sociale Dienst;
Patricia Markey-Deconinck, Karin Debruyne Vancoillie, Adina Counye, Wim Demeester, Eddy Louwie, 
Arnel Lemaire, Jo Rousseau, Sabine Slembrouck, Maarten Claeys, Nicolas Vermote, Bill Vermeylen, 
Johan Vanblaere, Roland Woestijn: Raadsleden;
Benoit Willaert: Algemeen Directeur

Openbare Zitting
9. GOEDKEURING AANPASSING 4 GECONSOLIDEERD MEERJARENPLAN 2020-2026.

De Raad,

Gelet op art. 40 en art. 41-13° van het decreet lokaal bestuur;

Gelet op art. 254, 255 en 256 van het decreet lokaal bestuur, met betrekking tot het meerjarenplan;

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering dd. 30 maart 2018 over de beleids- en 
beheerscyclus;

Gelet op het ministerieel besluit dd. 26 juni 2018 over de beleids- en beheerscyclus;

Gelet op het raadsbesluit dd. 9 april 2020 betreffende de goedkeuring van het geconsolideerde 
meerjarenplan 2020-2025 van de stad Nieuwpoort;

Gelet op het besluit van het college van burgemeester en schepenen dd. 21 november 2023 
betreffende het vaststellen van de aanpassing 4 van het geconsolideerd meerjarenplan 2020-2026;

Overwegende dat vanaf 2020 de meerjarenplannen van de Stad en het OCMW samen beoordeeld 
moeten worden; dat de controles op autofinancieringsmarge en gecumuleerd budgettair resultaat 
moeten gebeuren op het niveau van Stad en OCMW samen; dat dit niet hoeft op het niveau van de 
Stad alleen;

Overwegende dat het beschikbaar geraamd budgettair resultaat van het geconsolideerde 
meerjarenplan 2020-2026 in geen enkel jaar negatief is;

Overwegende dat het beschikbaar geraamd budgettair resultaat van het consolideerde 
meerjarenplan 2020-2026 voor de 3 entiteiten samen als volgt sluit:

Overwegende dat de geraamde autofinancieringsmarge van het geconsolideerde meerjarenplan 
2020-2026 in 2026 minstens gelijk is aan nul;

Overwegende dat de geraamde autofinancieringsmarge van het geconsolideerd meerjarenplan 
2020-2026 voor de 3 entiteiten samen als volgt sluit:

Rechtsgeldig elektronisch ondertekend document, blz. 1 van 3. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 7332-9613-8907-7821 en wachtwoord jymyno

https://app.esignflow.be/nl-be/code/7332961389077821


GR dd. 21 december 2023 nr. 9. Pagina 2 van 3

Overwegende dat het aangepaste geconsolideerde meerjarenplan 2020-2025 als volgt sluit 
(schema M2):

Overwegende dat de kredieten voor 2023 aangepast worden; dat de beginkredieten voor 2024 
vastgesteld worden;

BESLUIT: 15 JA, 4 NEEN  (Arnel Lemaire Jo Rousseau Nicolas Vermote Johan Vanblaere 
), BIJ 1 ONTHOUDINGEN(Sabine Slembrouck ):

Art.1. De aanpassing 4 van het geconsolideerde meerjarenplan 2020-2026 goed te keuren.

Art.2. De aanpassing van de kredieten 2023 en de beginkredieten 2024 vast te stellen.

Art.3. De aanpassing 4 van het geconsolideerde meerjarenplan 2020-2026 is te raadplegen op de 
officiële website van de stad Nieuwpoort, bijkomende relevante documentatie ligt ter inzage 
bij de financiële dienst na afspraak.

Art.4. Kennis van dit besluit te geven aan de dienst financiën.

Namens de Gemeenteraad:

Rechtsgeldig elektronisch ondertekend document, blz. 2 van 3. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 7332-9613-8907-7821 en wachtwoord jymyno

https://app.esignflow.be/nl-be/code/7332961389077821


GR dd. 21 december 2023 nr. 9. Pagina 3 van 3

De Algemeen Directeur De Voorzitter
Benoit Willaert Rik Lips

Nieuwpoort, 21 december 2023
Voor eensluidend afschrift:

Rechtsgeldig elektronisch ondertekend document, blz. 3 van 3. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 7332-9613-8907-7821 en wachtwoord jymyno

https://app.esignflow.be/nl-be/code/7332961389077821

		Stad Nieuwpoort
	2023-12-22T10:42:05+0100
	Stad Nieuwpoort
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.


		Rik Lips
	2023-12-22T11:01:08+0100
	Stad Nieuwpoort
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.




